

## PLANILHA ORÇAMENTÁRIA CONSOLIDADA

**OBRA: PAVIMENTAÇÃO EM PEDRA TOSCA SEM REJUNTAMENTO DE RUAS NO BAIRRO SÃO JOSÉ**

**LOCAL: RUAS ANTÔNIO MAGALHÃES MAIA, OLÍMPIO PAULO BANDEIRA MAIA, JOÃO BATISTA FREIRE MAIA, JOSÉ PEREIRA DA SILVA, MACILON COSTA MAIA, AFREU DIÓGENES, VEREADOR BERNARDO FREIRE DE CASTRO JUCÁ NETO, VEREADOR AVELAR DE ALMEIDA GUERRA NO BAIRRO SÃO JOSÉ DO MUNICÍPIO DE IRACEMA-CE.**

**FONTE:** SEINFRA      **VERSÃO:** 027.1 COM DESONERAÇÃO - **DATA BASE:** Março de 2021      **B.D.I. ADOTADO SERVIÇOS :** 27,40%  
**ENCARGOS SOCIAIS:** 83,85%  
**MAPP 1627**      **DATA:** 16/12/2021

### ORÇAMENTO CONSOLIDADO

ITEM	FONTE	CÓDIGO	DESCRIÇÃO DO SERVIÇO	UND.	QUANT.	VALORES (R\$)		
						UNIT S/BDI	UNIT C/BDI	TOTAL
<b>1.</b>			<b>SERVICOS PRELIMINARES</b>					<b>6.100,41</b>
1.1	SEINFRA	C1937	PLACA PADRÃO DE OBRA EM CHAPA DE AÇO GALVANIZADA ESP. 0,3 MM	M2	12,00	151,47	192,97	2.315,64
1.2	SEINFRA	C2873	LOCAÇÃO DA OBRA COM AUXÍLIO TOPOGRÁFICO (ÁREA ATÉ 5000 M2)	M2	11.469,00	0,26	0,33	3.784,77
<b>2.</b>			<b>OBRAS DE DRENAGEM</b>					<b>122.720,81</b>
2.1	SEINFRA	C0365	BANQUETA/ MEIO FIO DE CONCRETO MOLDADO NO LOCAL (Var. x 0,34 x 0,10m)	M	2.385,66	23,80	30,32	72.333,21
2.2	SEINFRA	C1256	ESCAVAÇÃO MANUAL CAMPO ABERTO EM TERRA ATÉ 2M	M3	87,82	45,56	58,04	5.097,07
2.3	SEINFRA	C0836	CONCRETO NÃO ESTRUTURAL PREPARO MANUAL	M3	87,82	404,80	515,72	45.290,53
<b>3.</b>			<b>PAVIMENTAÇÃO DO SISTEMA VIÁRIO</b>					<b>515.146,18</b>
3.1	SEINFRA	C3233	REGULARIZAÇÃO DO SUB-LEITO	M2	11.210,77	2,13	2,71	30.381,19
3.2	SEINFRA	C2896	PAVIMENTAÇÃO EM PEDRA TOSCA SEM REJUNTAMENTO (AGREGADO ADQUIRIDO)	M2	10.382,63	36,65	46,69	484.764,99
<b>4.</b>			<b>ADMINISTRAÇÃO DA OBRA - 3,59%</b>					<b>23.026,00</b>
4.1	COMP.	CP01	ADMINISTRAÇÃO DA OBRA	MÊS	100,00	180,74	230,26	23.026,00
						<b>TOTAL GERAL COM B.D.I.=</b>		<b>666.993,40</b>

**IMPORTA O PRESENTE ORÇAMENTO O VALOR GLOBAL DE R\$ 666.993,40 (SEISCENTOS E SESSENTA E SEIS MIL E NOVECENTOS E NOVENTA E TRÊS REAIS E QUARENTA CENTAVOS).**